令和３年度 第２回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 令和３年９月２７日（月） １３：００～１４：０７

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 会議室１

３ 出席者 北山学長、森委員、奥村委員、土井委員、藤澤委員、北村委員、古川委員

      平山委員（書面）

 事務局 清水学務課長、齊藤主任

４ 議事概要

  〇令和３年度第１回議事録について

   事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

（１）第３期中期目標に対する意見について

   事務局より、資料２に基づき説明がなされ、審議を行った。

 審議において、外部諸機関との連携について、感染症流行期を経た変化へ対応する姿勢

を記載するよう意見を提出することが承認された。

（２）第３期中期計画（案）について

     事務局より、資料３、資料３－２に基づき説明がなされ、審議を行った。

 審議において卒業者の支援内容、県の看護政策への寄与の方法、指標の適正性と妥当性

等について意見交換を行い、指標について再度検討することとなった。

 10 月 1 日開催の理事会までに検討を行い、理事会での審議を経て、岐阜県へ提出するこ

とが承認された。

５ 報告事項

 （１）令和２年度業務の実績に関する評価結果について

 （２）新型コロナウイルス感染症への対応について

事務局より資料４、資料５に基づき報告がなされた。

６ 閉会